
MUNICIPALIDAD DE

ü
REQUTNOA

¡¡l

DECRETO ALCALDICIO NO

AUTORIZA SOLICITUD DE FONDOS QUE ¡NDICA

REQUINOA.
2 0 l.!AR 202[

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente:

VISTOS

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constituc¡onal de
Municipalidades, Texto Refund¡do coordinado y s¡stematizado, füado por el D.F.L. No I del M¡n¡sterio del lnterior año
2006.

Lo dispuesto en Ia Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Administrat¡vos.

CONSIDERANDO:

De acuerdo a solicitud de Fondo por rendir N"_04_ de fecha 19 de mazo de 2024, de la Dirección
de Secretaria Municipal, mediante el cual sollcita al alcalde, autorizac¡ón de giro de Fondos por un monto de
$150.000-, según Presupuesto Municipal vigente año 2024.

El Decreto Alcaldicio No 3070 de tqha 13Í22022, que aprueba Presupuesto Municipal año
2023.

El Cert¡ficado de Disponibilidad presupuestano No35g de fecha 19.03.2024

DECRETO:

AUTORTZASE Giro de Fondos renovables, por un monto total de SlSO.OOO.-

GIRESE el monto.a nombre de la sra. Leyla González Espinoza RUT N.15.524.gg1-g, de lad¡recc¡Ón secretaria Municipal en calidad de planta, con pdizá de valores vigente, y certificado de d¡spon¡b¡lidadpresupuestario N"358.

TRANSFIERESE los fondos a nombre del func¡onario as¡gnado a la cuenta RUT Banco EstadoNumero15.524.991 e-mail.: te¡laoonzatez@reouinoa.ct

IMPUTESE et gasto a las cuentas del

AL 50.000
UESE Y ARCHIVESE.

PINOZA
MO CINOS

L

WVM/LGE/ FNMi tge

D¡stribución
Secretar¡a Municipal
DAF

215-21-04-003-003 Otros astos G
000

ALCAL

pag.2

AREA DE


